



Úřad městské části
Kateřinské náměstí 465
CZ 149 00 Praha 4
Tel./fax: +420 272 690 545, 272 690 692
IČ: 00 24 17 84
e-mail: info@praha-ujezd.cz
www.praha-ujezd.cz
Praha 25. 7. 2017

Martin Florec

č. j.:00888/2017

vyřizuje: Pitrmanová

**Poskytnutí informací ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací Vám sdělujeme následující:

1) Uzavřené veřejnoprávní smlouvy o rozpočtových pravidlech

Městská část neuzavřela žádnou veřejnoprávní smlouvu o rozpočtových pravidlech.

2) Zahájené a ukončené veřejné zakázky za rok 2016

Zahájení výstavby základní školy – 19 000 000 Kč

Územní terénní útvar Milíčov – 2 250 400 Kč

3) Rozpočet na rok 2016 u veřejných zakázek

Viz bod č. 2.

4) Kácení dřevin rostoucích mimo les

Rozhodnutí ke kácení stromů mimo les vydává oprávněná úřední osoba dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších změn a doplňků a ve smyslu vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.

Žadatel dokládá vlastnické právo či nájemní vztah k pozemku včetně souhlasu majitele pozemku s kácením. Situační zákres, obvod kmene ve výšce 130 centimetrů nad zemí, počet stromů, plocha keřů, důvod kácení.

Povolení není potřeba:

- pro stromy, jejichž obvod kmene měřený ve výšce 130 cm nad zemí je menší než 80 cm (neplatí pro stromy v alejích a významné krajinné prvky)
- jestliže plocha zapojených porostů je menší než 40 m²
- pro kácení ovocných stromů rostoucích na pozemcích v zastavěném území obce evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň (není rozhodující velikost stromu)
- z důvodů pěstebních, to je za účelem obnovy porostů nebo při provádění výchovné probírky porostů
- při údržbě břehových porostů prováděné při správě vodních toků
- k odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační a plynárenské soustavy prováděném při provozování těchto soustav
- z důvodů zdravotních

Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadavkům na ochranu dřevin.

Dalším důvodem ke kácení je situace, kdy je stavem stromu zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu. Ten, kdo za těchto podmínek provede kácení, oznámí je orgánu ochrany přírody do 15 dnů od provedení kácení.

5) Vydání rybářského lístku

Postupuje se dle zákona č. 99/2004 S., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské strážní, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství) a vyhláška č.197/2004 k provedení tohoto zákona.

Rybářský lístek vydá Úřad městské části Praha – Újezd žadateli, který má na územní městské části trvalý pobyt, osobám mladším 15 let může být vydán rybářský lístek se souhlasem zákonného zástupce.

Žadatel s sebou musí mít:

- občanský průkaz (cizinci s pobytem na území městské části cestovní pas)
- doklad o získané kvalifikaci (tzn. dosavadní rybářský lístek, osvědčení o získané kvalifikaci nebo osvědčení o vykonání zkoušky na rybářského hospodáře nebo jeho zástupce nebo na rybářskou stráž)

Správní poplatek za vydání rybářského lístku s dobou platnosti:

- 1 rok činí 100 Kč
- 1 rok pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce činí 50 Kč
- 3 roky činí 200 Kč
- 3 roky pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce činí 100 Kč
- 10 let činí 500 Kč
- 10 let pro osoby studující rybářství nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povolání nebo funkce činí 250 Kč.

Osoby studující rybářství se prokáží potvrzením školy o studiu a osoby zajišťující rybářství v rámci svého povolání se prokáží potvrzením o výkonu povolání nebo funkce na území České republiky.


6) Systém parkování

Městská část nemá zavedený žádný systém parkování.

7) Aktuální stav nezaměstnanosti

Městská část tyto údaje nezná a nabídky práce v regionu neviduje. S dotazem se obraťte na Úřad práce České republiky.

S pozdravem


Ing. Miloslav Müller
tajemník ÚMČ Praha – Újezd
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ÚJEZD
Úřad městské části
149 00 Praha 4, Kateřinské nám. 465/1

Příloha: Kopie podání žádosti o poskytnutí informace ze dne 20. 7. 2017